
 
Uchwała Nr 158/XIX/2020 

               Rady Gminy  Gostynin 
                                                             z dnia 26 lutego 2020r. 
 
w sprawie: ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na  
terenie Gminy Gostynina. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca            
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 
poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 40 ust. 3, 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 12, poz. 317 i 
poz. 1693 oraz z 2019 r. poz. 698, poz. 730, poz. 1495, poz. 1716 i poz. 1815), 
Rada Gminy  Gostyninie uchwala co następuje:  
 

§ 1. 
 

Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest Wójt 
Gminy Gostynin, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i 
ochroną dróg, dotyczące: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 
2)umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z 
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 
3)umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 
4)zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione wpkt.1-
3, 
w wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 138/XIX/2004 Rady Gminy 
Gostynin  z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Gostynin. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin 
                     Kamil Balcerzak  

 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Z dniem 25 października 2019 r. weszły w życie zmiany niektórych postanowień ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2018. poz. 2068 ze zm.) , które dotyczą 
m.in. obniżenia maksymalnych stawek opłat za zajęcia pasa drogowego w odniesieniu do 
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. 
Art. 40 ust. 8. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala 
dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty 
za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą 
przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa 
w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł, z tym ze w odniesieniu do obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa w ust.4 i 6, nie mogą 
przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której 
mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł. W związku powyższym konieczna jest zmiana 
Uchwały Nr 138/XIX/2004 Rady Gminy w Gostynin z dnia 28.04.2004r. w sprawie  wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, ponieważ nie przewiduje ona 
obniżenia stawek opłat w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej do poziomu 
określonego w ustawie o drogach publicznych w stanie prawnym od 25 października 2019 r. 
Obniżenie stawek opłat za zajęcia pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej ma służyć wspieraniu budowy i rozwoju szybkich sieci 
szerokopasmowych oraz przeciwdziałać wykluczeniu cyfrowemu niektórych obszarów kraju. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr 158/XIX/2020 Rady Gminy Gostynin z dnia 26 lutego 2020 r. 

 

1. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych w celu prowadzenia robót 

związanych z umieszczeniem urządzeń  infrastruktury technicznej niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego z wyłączeniem 

obiektów i urządzeń telekomunikacyjnych, ustala się następujące stawki opłat za 

każdy dzień zajęcia w wysokości: 

1) przy zajęciu jezdni do 20% - 1,50 zł, 

2) przy zajęciu jezdni od 20% do 50% szerokości - 4,00 zł, 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni  - 7,50 zł, 

4) przy zajęciu chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek 

rowerowych      i poboczy – 1,50 zł, 

5) przy zajęciu drogi gruntowej – 2,00 zł, 

6) pozostałe elementy pasa drogowego – 1,00 zł. 

2. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego (bez względu na zajętą cześć pasa) dróg gminnych w 

celu prowadzenia robót związanych z umieszczeniem  obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się  stawkę opłat za każdy dzień zajęcia w 

wysokości 0,20 zł. 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego z 

wyłączeniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – opłata roczna (za 

1m2 rzutu poziomego urządzenia x 1 rok), ustala się następujące stawki opłat w 

wysokości: 

1) umieszczenie w pasie drogowym – 45,00 zł, 

2) umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim – 160,00 zł, 

4. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń i obiektów infrastruktury 

telekomunikacyjnej – opłata roczna (za 1m2 rzutu poziomego urządzenia x 1 rok), 

ustala się stawkę opłat  w wysokości: 20,00 zł. 

5. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

ustala się stawki opłat w wysokości: 

1) za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu 

budowlanego  –  0,10 zł, 

2) za 1 m2 powierzchni reklamy – 2,00 zł, 

3) za 1 m2 powierzchni reklamy umieszczonej na obiekcie, w którym prowadzona jest 

działalność gospodarcza, zawierającej wyłącznie informacje o wykonywanej 

działalności, godzinach otwarcia i nazwisku właściciela, której powierzchnia nie 

przekracza 1m2 – 0,05 zł. 

6. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w § 1 pkt 1-3 uchwały, ustala się stawki opłat za 1 m2 powierzchni za każdy dzień  w 

wysokości: 

1) miejsca postojowe,  parkingowe – 0,50 zł, 

2) tymczasowe stoisko handlowe – 1,00 zł . 

 


